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AEVIVIENDA

INFORME
AEV/DIR.CHU/ACP_ INF/Nro.0059/2025
1-2025-08234

A : Ing. Marco Antonio Orellana Irala

RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD bl

DE :  Arqg. Carlos Cespedes Padilla
Lic. Sergio Emilio Gutiérrez Caballero
Lic. Julieta Wara Tito Andre
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO
DE CONTRATACION “"PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE ICLA -FASE(XIV) 2025-
CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)”, CODIGO
INTERNO: AEV-CH-DC 033/25

FECHA ¢ Sucre, 08 de mayo de 2025
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ANTECEDENTES

Solicitud de Autorizacion: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CHU/AGP_NOT/Nro.0373/2025 de fecha 22 de abril de 2025 la Unidad de
Gestion de Proyectos a través del Ing. Marco Antonio Orellana Irala - Responsable de
Gestion de Proyectos realizd la solicitud de autorizacién de inicio de contratacion
“"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE ICLA -FASE(XIV)
2025- CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)"”

Autorizacién del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD: Segun Resolucidon
Administrativa DDCH N° 077/2025 de fecha 24 de abril de 2025 el Responsable de
Contratacion Directa (RCD) autorizd el inicio del proceso de contratacion y aprobd el
documento de contratacion del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE ICLA -FASE(XIV) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
CONVOCATORIA)"

Publicacién: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 24 de abril de 2025

Comision de Evaluacioén y Calificacion: La designacién de la Comision de Evaluacion y
Calificacion fue realizada mediante memorandum AEVCH/RCD/N® 058/2025 de fecha 02
de mayo de 2025

Presentacion de Propuestas: Hasta horas 14:00 del 05 de mayo de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:
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PRESENTACION

o

N PROPONENTES s GG

1 OCTAEDRO CONSTRUCCIONES 29/04/2025 08:31

2 ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA 29/04/2025 09:11

3 EMPRESA CONSTRUCTORA SENO 29/04/2025 09:55

4 EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE 29/04/2025 10:26

« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacién Directa, la Comisiéon de Evaluacién y Calificacion efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nomina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratacidon Directa, en fecha 05 de mayo de 2025 se
procedié con la presentacién al Responsable de Contratacion Directa (RCD) la
némina de proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacion de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacién.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
CONTRATOS | DESISTIMIENTO
. Ne PROPONENTES RESUELTOS A | DE CONTRATOS
LA FECHA A LA FECHA
SIN SIN
1 OCTAEDRO CONSTRUCCIONES e OBSERVACION
2 SIN SIN
ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA OBSERVACION OBSERVACION
5 SIN SinN
EMPRESA CONSTRUCTORA SENO OBSERVACION OBSERVACION
CON SIN
OBSERVACION
4 EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE WRSEBIAE G
(Fuerza mayor o
caso fortuito) b

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1).
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b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

N° PROPONENTES OBSERVACIONES
1 OCTAEDRO CONSTRUCCIONES OBSEmacIOn
2 ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA OBSERACION
3 EMPRESA CONSTRUCTORA SENO BSERUACION
4 EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE OBSE;I/‘: o

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

¢) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES
SIN
OCTAEDRO CONSTRUCCIONES OBSERVACION
2 SIN
ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA OBSERVACION
3 SIN
EMPRESA CONSTRUCTORA SENO OBSERVACION
4 SIN
EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE BEEERARTTN

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacion (Ver anexo N° 2).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS
. La Comisidn de Evaluacion y Calificacién, procede a evaluar las propuestas segun el

metodo de seleccién y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con
la wverificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:
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FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente : ‘OCTAE DRO CON‘)TRUCCIONES
= e e e
Numero de Pdginas de la propuesta
Propuesta econdmica G ‘3 845 013 13
(Act\:)edﬂ:i:aclﬂ‘ur ) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS ik (Sesién Reservada)
. PRESENTO
L |
sl NO e o CONTINUA | DESCALIFICA
|
DOCUMENTOS i
|
1. Formulario A-1. Presentacién de Propuesta X 3 X |
|
|
2. Garantia de Seriedad de Propuesta {si hubiese sido requerida) X 6 X i
i
3.  Formulario A-2 Identificacion del Proponente X 8 X i
1
|
4, Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del Proponente. X 17 b 4 |
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 53 X

6. Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 88

7. Formulario C-1, Propuesta Técnica X 92

. 8. Formularlo C-2. Condiciones Adicionales X 97

+« Revisada la documentacién del proponente OCTAEDRO CONSTRUCCIONES el mismo

presenta las siguientes observaciones
- En el Formulario A-4, Hoja de Vida del Personal (EDUCADOR SOCIAL), el proponente
presenta certificados de trabajo como respaldos los cuales no cuentan con el monto y/o
plazo ejecutado, por lo que no serian tomados en cuenta los certificados presentados,
incumpliendo lo solicitado en el punto XXIII PERSONAL REQUERIDO:
La experiencia del personal serd computada considerando el conjunto de contratos en los cuales el profesional
ha desempeniado cargos similares o superiores al requerido por la AEVIVIENDA, que deberan ser acreditados
con:
«  Para entidades publicas, certificados suscritos por el contratante, con Actas de Recepcidn Definitiva,
Certificados de Terminacion de Obra, Certificados de Trabajo, Contrato con docurnento de respaldo
que acredite su participacion hasta la conclusion del objeto del contrato. “
e Para trabajos con particulares: contratos con documento de respaldo de conclusion, certificados de :
trabajo, el mismo que indique inicio y fin, especificando e/ monto y/o plazo ejecutado, segun \
corresponada.
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Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluacién Preliminar) del DCD

que sefala: "Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comisién de
Evaluacién y Calificacién determinara si las propuestas continuan o se
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
Formularios de la Propuesta...” se determina que el proponente al no contar con la
experiencia requerida (18 Meses) dentro del Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal

(EDUCADOR SOCIAL), NO CUMPLE las condiciones establecidas, por lo que su propuesta
queda descalificada en el marco del:

Numeral 6.2 Inciso B) del Documento de Contratacion Directa que sefiala como causal
de descalificacion: "Cuando la propuesta técnica y/o econémica no cumpla con
las condiciones establecidas en el presente DCD".
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente 3 ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA
Numero de Paginas de la propuesta § 1219 I
Propuesta econémica : ‘3 3.857. 6'36r54 T
e e e i et J
A t‘;‘:ﬁ;ad‘:: Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (At db Aparaure) {Sesién Reservada)
PRESENTO
Pagina N* |
i NO e i CONTINUA | DESCALIFICA
1
DOCUMENTOS i
|
1.  Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 2 X |
|
2. Formulario A-2b. Identificacion del Proponente. X 5 X
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) X 18 X
|
4,  Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. X 21 X |
5.  Formulario B-1. Propuesta Econdmica. X 151 X
6.  Formulario C-1. Propuesta Técnica. X 155 X
7. Formularlo C-2. Condiciones Adicionales. X 166 X
Ademds cada socio en forma independiente presentara: ‘
8.  Formulario A-2¢ Identificacion de Integrantes de la Asociacion X 170 X
Accidental. :
9,  Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del Proponente. X 184 X

« Revisada la documentacion de ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA el
proponente cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el mismo continGa el proceso de evaluaciéon y calificacion de su
propuesta.
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EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)
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DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente EMPRESA CONSTRUCTORA SENQ
Numero de Paginas de la propuesta ‘17?
Propuesta econdmica 3 8b4 TZE: 09
(A“\ie;i:i;ad::u ) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS poy (Sesién Reservada)
PRESENTO
sl NO s il CONTINUA |  DESCALIFICA

|
DOCUMENTOS |
1
9. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 2 X |
|
|
10. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) X 177 X |
11. Formulario A-2 Identificacién del Proponente X 5 X |
|
|
12. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del Proponente. X 11 X |
13. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 33 X i

14. Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 164 X

15. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 167 X

s Adicionales X 175 X

e« Revisada la documentacion de EMPRESA CONSTRUCTORA SENO el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continua el proceso de evaluacion y calificaciéon de su propuesta. v
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FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente H ‘EM PRESA CONSTRUCTORA BLOCKE |
Numero de Pdginas de la propuesta : E1.9.B. ]
Propuesta econdmica : '3 8;1 16(: 99 |
A;e:j:‘d:: Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS A0 B Aprmun) (Sesién Reservada)
PRESENTO
si NO i CONTINUA |  DESCALIFICA

|

DOCUMENTOS !

A

17. Formulario A-1. Presentacién de Propuesta X 3 X |

!

|

18. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) X 15 X i

19. Formulario A-2 Identificacién del Proponente X 6 X i

|

20. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del Proponente. X 17 X |

|

|

21. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 93 X i
22. Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 159 X
23, Formulario C-1. Propuesta Técnica X 164 X
RS % i §

» Revisada la documentacion de EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continua el proceso de evaluacion y calificacion de su propuesta.
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3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método
de seleccién y adjudicacién determinado para el proceso de contratacion es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

v Evaluacion Propuesta Econdmica: 30 puntos.
v Evaluacién Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de
Contratacién Directa la Comision de Evaluaciéon y Calificacién procedié con la
verificacion de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA

i NOMBRE DEL PROPONENTE wu.g: c:.:{ijl:ngE LA REVISION ARITMETICA | ECONOMICA REAL
(MAPRA)

1 | ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA 3.857.686,54 3.857.686,72 3.857.686,72

2 EMPRESA CONSTRUCTORA SENO 3.864.726,09 3.864.726,09 3.864.726,09

3 EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE 3.851.166,99 3.851.166,99 | 3.851.166,99

Como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas econémicas presenta
a errores aritmeticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinacién_del puntaje de la_Propuesta Econémica: En cumplimiento al
numeral 20.1.1 del Documento de Contratacidon Directa, la Comisién de Evaluacion y
Calificaciéon procediéo con la evaluacidon de la propuesta econémica aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Formula:

~ PAMV + 30
[ W"FAT“W

Resultados Evaluacién Econémica:

EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE: 30 puntos.

ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA: 29.95 puntos.
EMPRESA CONSTRUCTORA SENO: 29.89 puntos.
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3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratacion
Directa, se procede con la evaluacion de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verificacion de las condiciones minimas requeridas (35 puntos).

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO .
| EXPERIENCIA GENERAL
|
| Debe
!
. | CUMPLE Formulario A-3 de su
propuesta
[
CUMPLE Formulario A-3 de su
propuesta

|
|
i
|
|

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL
. CORDILLERA

CUMPLE /

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

NO CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experiencia General:

U experiencia en trabajos de su area profesional ,
: oL o : Formulario A-4 de

y/0 técnica CUMPLE su propuesta | ?

Experiencia Especifica

o s pa et v sermrtficra fan maecoe) 2
tumo de experiencia especifica (en meses) 24

o
|
!
|

i




? . Bicertenario .Construyeﬂda
25 BOLIVIA s sUenos!

BOLIVIA aevivienoa  POUIVIA

ARLK AL

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:

Toda su experiencia en trabajos de su drea profesional
y/0 tecnica. CUMPLE

Formulario A-4 de
su propuesta

cifica (en meses) 18

ALMACENERO
Experiencia General:

Toda su experiencia en trabajos de su drea profesional

E lario A-4 d
v/0 técnica, CUMPLE ormulario e

su propuesta
Experiencia Especifica

Fiempo minimo de experiencia especifica {en meses) 12

meses

Equipo Minimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA

PERMANENTE (Solicitado)

CUMPLE /
DESCRIPCION UNSRA | SANTIDA NO RESPALDO

» . CUMPLE

N
o

Camioneta mayor o igual

a 2350 cc., todo terreno CUMPLE
en buenas condiciones de : (MODELO F :
ormulario C-1 de su propuesta
1 | funcionamiento con un Wnig 1 2022, 2694 prog
méaximo de 10 afios cc.)

(modelo) de antigliedad.

Volqueta o Camidn mayor

o igual a 5.7 toneladas en CUMPLE
2 b“E’?as copdscnones de Unid 1 (MODELO | Formulario C-1 de su propuesta
funcionamiento con un 2013, 6
maximo de 20 afios Tn.)
(modelo) de antigliedad.
3 | Mezcladora de 120 It. Unid 6 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
4 ;fll;r::{gora mayor o igual a Unid 6 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta i
Formulario C-1 de su propuesta
g | SompeCiacers:Hanual Unid 6 CUMPLE
Tipo Saltarina

L a Paz Oficing Nacional Calle Fermando (:‘zua::ha!la No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - hitps://www aevivienda

Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148684 — 2117569 - 2149962 - BOD 102373 Fax :'r,F 743 /1 DNVSR 508
Qficinas departamentales. La f‘ﬁ((?’Z*Z\w\;C F”’ctrm zl«ﬁ“OrQL Santa Cruz 33114886, Cocha d:rt-d xd--«l!”du 32,
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1 Motocicleta en buenas Unid 1 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
condiciones

2 | Generador Eléctrico Unid 6 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta

3 | Bomba de agua Unid 6 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

Experiencia de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

CONDICIONES SOLICITADAS

EXPERIENCIA GENERAL

CUMPLE / NO CUMPLE

RESPALDO

Formulario A-3 de su

CUMPLE
propuesta

Formulario A-3 de su

CUMPLE
propuesta

1 o

CONDICIONES SOLICITADAS

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experiencia General:

Experiencia Especifica

3

H1empo minimo ge experiencla especifica |

su experiencia en trabajos de su arez profesional

‘@ meses) 24

CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

Formulario A-4 de

CUMPLE
su propuesta
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EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
; experiencia en trabajos de su drea profesional Esrrrnistio: A« de
CUMPLE
Su propuesta
Experiencia Especifica
Tiermpo minimo de experiencia especifica {en meses) 18
meses
ALMACENERO
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su drea profesional Formulario A-4 de
y/o técnica, CUMPLE
su propuesta
Experiencia Especifica
Tiempo minimo de experiencia especifica {en meses) 12
neses
Equipo Minimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO
PERMANENTE (Solicitado)
CUMPLE /
2 DESCRIPCION wiiee Ll L 07 T RESPALDO
CUMPLE
Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno CUMPLE
en buenas condiciones de ) (MODELO = :
ormulario C-1 de su propuesta
! | funcionamiento con un Lnig 1 2021, 2694 prap
méximo de 10 afios cc.)
(modelo) de antigliedad.
Volqueta o Camidén mayor
o igual a 5.7 toneladas en CUMPLE
2 buerllas corlmdi(:lones de Unid 1 (MODELO | Formulario C-1 de su propuesta
funcionamiento con un 2016, 6
méaximo de 20 afios Tn.)
(modelo) de antigiiedad.
3 | Mezcladora de 120 It. Unid 6 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
4 ‘;‘igrzc;ora mayor o igual a Unid 6 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
Formulario C-1 de su propuesta
g | Compactadary Manual Unid 6 CUMPLE
Tipo Saltarina
La Paz Oficina Nacionall Calie Fermando Guachalla No. 411 esg. Av. ¢ - hitps //Awww . aevivienda gob bo
Teiéfonos ‘.,-‘.-;1.-._ 2147767 —~ 2148984 ~ 2117569 - ":‘%995.‘*.2 . 8743/ DNVSR 50850220

43 /
Jiicinas departamentales. La Paz (2)-2125356, Polosi (2)-6120782 '.-" 14886, Cochabamba (4)-4124032
Tarja (4)-8110878, Chuguisacs {4)-6914688, Beni 50243114 \)‘U'f‘.‘ {23-5272666, Pando 50243046
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DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (Solicitado)

2

2

Bicermenario
BOLIVIA

; 0 Motocicleta en buenas Unid 1 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta
[ condiciones
2 | Generador Eléctrico Unid 6 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta
3 | Bomba de agua Unid 6 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

Experiencia de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE

CONDICIONES SOLICITADAS

EXPERIENCIA GENERAL

CUMPLE / NO CUMPLE

RESPALDO

Formulario A-3 de su

CUMPLE
propuesta

Formulario A-3 de su

CUMPLE
propuesta

Experiencia del Personal clave de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA

BLOCKE

CONDICIONES SOLICITADAS

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experiencia General:

]
2
P S .
{ecnica

Experiencia Especifica

y mfnimo de gxners o 37
Y Mo dgé \,/;."f..?.’f‘}f?{.u'? {:‘.’.:-’(

A4

AXPEriencia en rakajos de su

ared

pedifica (en n

nre}
Ly

£

(25

es0e5) 249

CUMPLE /

NO CUMPLE RESPALDO

il

Formulario A-4 de

CUMPLE
su propuesta
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BOLIVIA AEVIVIENDA
EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su drea profesional Formulatio A-4 de
y/o tecnica. CUMPLE
Su propuesta
Experiencia Especifica
Tiemnpe minimio de experiencia especifica (en meses) 18
neses
ALMACENERO
Experiencia General:
Toda su experi¢ y en trabajos de su drea profesional ;
Formulario A-4 de
r,’(.‘ Lo 1 CUMPLE
su propuesta
Experiencia Especifica
Tiempo minimo de experiencia especifica {en meses) 1.2
mMeses

Equipo Minimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE

PERMANENTE (Solicitado)

N
o

CUMPLE /
NO
CUMPLE

UNIDA CANTIDA

DESCRIPCION D D

RESPALDO

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno CUMPLE
en buenas condiciones de : (MODELO :

. Fi lario C- ropuesta
funcionamiento conun | °™° i [ gpug, ausj |FOUMUIRRIOICRS B8 £Y oD
maximo de 10 afios cc.)

{modelo) de antigiiedad.

Volqueta o Camidn mayor

o igual a 5.7 toneladas en CUMPLE

b“‘*’?as copdlaones = Unid 1 (MODELO | Formulario C-1 de su propuesta

funcionamiento con un 2020, 8

maximo de 20 afios Tn.)

(modelo) de antigliedad.

Mezcladora de 120 It. Unid 6 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta

Y'graiora Hayar ¢ igudl 2 Unid 6 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
Formulario C-1 de su propuesta

Compactadora Manual Unid 6 CUMPLE

Tipo Saltarina

T
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DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (Solicitado)

1 Motocicleta en buenas BRI 1 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
condiciones

2 | Generador Eléctrico Unid 6 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta

3 | Bomba de agua Unid 6 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

Continuando con la evaluacion técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratacién Directa, la Comisiéon de Evaluacién y Calificacion procede
con la evaluacién de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple
segun el formulario V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

. PROPONENTE = PROPONENTE |  PROPONENTE
" ASOCIACION ' EMPRESA | EMPRESA
PROPUESTA TECNICAEN BASE,  ACCIDENTAL | CONSTRUCTORA | CONSTRUCTORA
j TECNICAS | CORDILLERA SENO | BLOCKE
N YT T Y S, AATRYE YT LR
| CUMPLE | compre - SIMPE 1 oumee | OYMPLE L cummie
Formulario A-3  Experienca ‘
General % Especifica del X X X
Proponente.
Formulario A-4 Hoja de Vida, del 5 5 "
Personal.
Formulario C-1'Propuést'é TR X T Vx X
Técnica.
'METODOLOGIA CUMPLE/NO  CUMPLE  CUMPLE | CUMPLE
Lot " LRI G el O SR Dl R L S na S SR |

Verificacion de las condiciones adicionales requeridas (35 puntos).

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA

PROPONENTE
CONDICIONES ADICIONALES
ASOCIACION
Formulario C-2 Puntaje ACCIDENTAL OBSERVACIONES
Asignado CORDILLERA
(Llenado por la entidad) f
Puntaje Obtenido \,\’\
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el 1 )
1 EJECUTORA. Cuando el proponente demuestre un monto 10 10 Formulario A-3
superior al monto minimo requerido en la experiencia (Paginas 184-

i o . i i S 0 B o A e B A S e e T O A B e 3 B 1 e i e S O s o A S 3 3

La Paz Ofcina Nacianal: Calle Fernando Guachalia No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - hitps://

Teiéfonos: (591-2) 2147767 — 2148984 ~ 2117569 - :H’#%? BOO102373 Fax & u,‘-’f‘ 08502

Oficinas ¢ ‘epdrid'vc.}lams La Paz (2)-2125356. Potosi (2}-6120792, Santa Cruz 33114886, C:u.cna.mmr_)a 543--41240 32,
farja (4)-6110878, Chuguisaca (436914698, 85 ni 50243114, Oruro (2)-5272666, Pando 50243086
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AEVIVSENDA i
especifica, se asignard 2 Puntos por cada 0.5 veces 219 de su
adicionales, hasta un maximo de 10 puntos. (Para la propuesta)

puntuacién solo se tomara en cuenta experiencia en
el Sector Publico)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO
DE AREA (TOA)

Verificado en el
Formulario A-4

6 6 (Paginas 21-36
Se asrgnaré 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al de su propuesta)
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL Verificado en el
) 6 6 Formulario A-4
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al (Paginas 38-48
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos de su propuesta)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO Verificado en el
1 { Formulario A-4
Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al (Paginas 50-56
solicitado, hasta un maximo de 1 punto. de su propuesta)
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO Verificado en el
Formulario C-2
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil 2 2 (Paginas 166~
femenino, hasta un maximo de 2 puntoes, dicho personal 167 de su
debera cumplir lo requerido en el TDR. propuesta)
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL Verificado en el
Formulario C-2
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especiatista (Paginas 166-
p/instalacion sanitaria y agua potable y/o Constructor 167 de su
Especiglista  p/instalacién  electrica  y/o  Constructor 3 3 propuesta)
Especialista p/ instalacion en materiales prefabricados
adicional, hasta un maximo de 3 puntos, dicho personal
debera cumplir lo requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL Verificado en el
Formulario C-2
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo 2 2 (Paginas 166~
social) adicional, hasta un maximo de 2 puntos, dicho 167 de su
personal debera cumplir lo requerido en el TDR. propuesta)
Vehiculos 5 5
La calificacion se realizara al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle: 2 2
o A la Propuesta que oferte 1 Camioneta Verificado en
adicional a las minimas requeridas se le Péaginas 157-163
asignara 2 Puntos. de su propuesta
« A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camidn 3 3
adicional a los minimos requeridos se le
asignara 3 Puntos.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES 35 35 -
ADICIONALES
ctubre - hitps:/Awww . aeviviend
‘ ) Fax' 2148743 7 DNVSR 50
} _mn’ a Cruz 33114886, Cochabamba {(4)-4124032,
E'.'_}!iga {43-8110978 Ch;iqkl saca (46914638, Ban 5( ?4 1. Oruro (2} H272666. Pando 50243006
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AEVIVIENDA

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 13.176.842,33 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA
(TOA) ADICIONAL de 39,00 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 34,63 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 10,83 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albanil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalacion sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalacién eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalacion en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albafiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta adicional a las minimas requeridas (Modelo 2025)
por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Camidn adicional a las minimas requeridas (Modelo
2019) por lo que se le asigno 3 puntos.

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

PROPONENTE
CONDICIONES ADICIONALES
EMPRESA
Formulario C-2 Puntaje CONSTRUCTORA OBSERVACIONES
Asignado SENO
(Llenado por la entidad)
Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el
EJECUTORA. Cuando el proponente demuestre un monto Formulario A-3
superior al monto minimo requerido en la experiencia (Paginas 12-30
1 jespecifica, se asignard 2 Puntos por cada 0.5 veces 10 10 de su propuesta)
adicionales, hasta un maximo de 10 puntos. (Para la
puntuacién solo se tomara en cuenta experiencia en
el Sector Publico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO Verificado en el
DE AREA (TOA) Formulario A-4
2 6 6 (Paginas 33-51
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al de su propuesta)
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos
3 [EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL 6 6 Verificado en el
Formulario A-4
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AEVIVIENDA ‘
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al (Paginas 53-65
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos de su propuesta)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO Verificado en el
a 1 1 Formulario A-4
Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al (Paginas 67-76
solicitado, hasta un maximo de 1 punto. de su propuesta)
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO Verificado en el
) Formulario C-2
5 Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil 2 2 (Paginas 175 de
femenino, hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal su propuesta)
debera cumplir lo requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL Verificado en el
) Formulario C-2
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especialisia (Paginas 175 de
6 pm‘ai‘sra sa:ntaﬁ:z Y ’;«.-;;ua ;‘x_vtrat.wle ,ri: C.an:ir.ucloar' 3 3 su propuesta)
Especialista  p/instalacion  eléclrica  y/o  Constructor
Especialista p/ instalacion en materiales prefabricados
adicional, hasta un maximo de 3 puntos, dicho personal
debera cumplir lo requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL Verificado en el
) Formulario C-2
7 |Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albaiiil (apoyo 2 2 (Paginas 175 de
social) adicional, hasta un maximo de 2 puntos, dicho su propuesta)
personal debera cumplir lo requerido en el TDR.
Vehiculos 5 5
La calificacion se realizard al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle: 2 5
8le A la Propuesta que oferte 1 Camioneta Verificado en
adicional a las minimas requeridas se le Paginas 169-173
asignara 2 Puntos. de su propuesta)
* A la Propuesta que oferte 1 Volgueta o Camion 3 3
adicional a los minimos requeridos se le
asignara 3 Puntos.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES 35 35 -

N £
& E%

20

Bicemenarno /

iConstruyendo

ADICIONALES

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 13.884.919,92 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA
(TOA) ADICIONAL de 25,33 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL

de 27,60 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 19,50 meses por lo que se le asigno 1 punto.

e AR R S A R R I P e e 5 B B
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El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albafil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalacion sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalacion eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalacién en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albafiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta adicional a las minimas requeridas (modelo 2017)
por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Camién adicional a las minimas requeridas (modeio
2018) por lo que se le asigno 3 puntos.

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA BLOCKE

PROPONENTE
CONDICIONES ADICIONALES
EMPRESA
Formulario C-2 Puntaje CONSTRUCTORA |OBSERVACIONES
Asignado BLOCKE

(Llenado por la entidad)

Puntaje Obtenido

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el
EJECUTORA. Cuando el proponente demuestre un monto Formulario A-3
superior al monto minimo requerido en la experiencia (Paginas 17-91
1 jespecifica, se asignard 2 Puntos por cada 0.5 veces 10 10 de su propuesta)

adicionales, hasta un maximo de 10 puntos. (Para la
puntuacién solo se tomara en cuenta experiencia en
el Sector Publico)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO Verificado en el
DE AREA (TOA) Formulario A-4
2 6 6 (Paginas 93-106
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al de su propuesta)
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos
‘ Verificado en el
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL Formalario.Asd
3 |se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 1.5 (Paginas 108-

solicitado, hasta un mdximo de 6 puntos 115 de su
propuesta)

Verificado en el
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO Portiterto A-8

1 1 (Paginas 117~
121 de su
propuesta)

Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un méximo de 1 punto.

5 'PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO 2 2 Verificado en el
Formulario C-2

ta Paz Oficing Nac I()’ al: C d’st* Fernando Guachalla No. 411 esg. Av. 20 de Octubre - hiips /A/www aevivienda gob bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148584 - 2117569 - 21448962 - BOD102373 Fax ,?’4 ?"”“ D’SI .‘*F{ *1 ’?‘ 4/3

Oficinas dep drta*m)nlmm La r’dz {2)-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 33
Targa (4)-6110978, Chuguisaca (4164914698, Bamn 50243114, Oruro (2)-527: 3'\ 3
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ABVIVIENDA 7
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil (Paginas 175 de
femenino, hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal su propuesta)
deberd cumplir lo requerido en el TDR.,
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL Verificado en el
Formulario C-2
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especiaiista (Paginas 175 de
p/instalacion sanitaria v agua potable y/o Constructor 3 3 su propuesta)
6 Especialista  piinstalacdn  eléctrica y/o Constructor
Fspecialista p/ instalacioni en materiales prefabricados
adicional, hasta un maximo de 3 puntos, dicho personal
debera cumplir o requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL Verificado en el
Formulario C-2
7 iSe asignara 1 punto, por cada Constructor Albafil (apoyo 2 2 (Paginas 175 de
social) adicional, hasta un maximo de 2 puntos, dicho su propuesta)
personal debera cumplir lo requerido en el TDR.
Vehiculos 5 5
La calificacion se realizard al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle: 2 2
81s A la Propuesta que oferte 1 Camioneta Verificado en
adicional a las minimas requeridas se le Paginas 166-183
asignara 2 Puntos. de su propuesta)
« A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camion 3 3
adicional a los minimos requeridos se le
asignara 3 Puntos.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES 35 30.5 -
ADICIONALES A

T ImII—————

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 13.884.919,92 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA
(TOA) ADICIONAL de 63,70 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 7,97 meses por lo que se le asigno 1.5 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 26,97 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albafil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalacion sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalacién eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalacion en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.
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El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYQO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albafiiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta adicional a las minimas requeridas (modelo 2018)
por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Camion adicional a las minimas requeridas (modelo
2013) por lo que se le asigno 3 puntos.

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

NO PUNTAJE OBTENIDO
RESUMEN 2: é-:lf:‘A’ALUAcmN A’;‘ig;ﬁfo ASOCIACION] EMPRESA EMPRESA
ACCIDENTAL CONSTRUCTORA|CONSTRUCTORA
CORDILLERA SENO BLOCKE
Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO
g els 35 35 35 35
2 iPuntaje de las Condiciones Adicionales 35 35 35 30.5
PUNTAJE TOTAL DE LA
EVALUACION DE LA PROPUESTA 70 70 70 65.5

TECNICA(PT)

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la
Comision de Evaluacion y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

'FORMULARIO V-4 ) )
RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA

Los factores de evaluacién deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCION i
PE Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econdmica 30 puntos
PT Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Técnica 70 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

 Bicerenario /. jCONStruyendo
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente
ASQCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA obtuvo 99.95 sobre 100 puntos, resultando ser
la mejor calificada en el presente proceso de contratacion.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CORDILLERA, alcanzé un puntaje 99.95 sobre
100 puntos y cumplio con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando
calificado en el presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL
CORDILLERA con su representante legal José Luis Padilla Vasquez el Proceso de
Contratacién Directa “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE ICLA -FASE(XIV) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
CONVOCATORIA)" por un monto de Bs 3.857.686,72 (Tres Millones Ochocientos
Cincuenta y Siete Mil Seiscientos Ochenta y Seis 72/100 bolivianos) por un plazo de
desarrollo del servicio de consultoria de 180 dias calendario computables desde la
orden de proceder emitida por el Inspector del Proyecto, por haber obtenido 99.95
puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos
establecidos en el Documento de Contrataciéon Directa DCD y los Términos de
Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Cc: arch.
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PROPONENTES

RESUMEN DE EVALUACION| ~ ASOCIACION EMPRESA
ACCIDENTAL CONSTRUCTORA SMPRESABi%':iLRUCTORA
CORDILLERA SENO

g:f;;iﬁtget:;gngvmaigac'on i 8 29.95 puntos 29.89 puntos 30 puntos

gru;;i]eitgergimﬁczaluacién de i 70 puntos 70 puntos 65.5 puntos

PUNTAJE TOTAL 99.95 puntos 99.89 puntos 95.5 puntos
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